

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과		16,004,668	19,446,756	△3,442,088
	국	4,115,580		
	지	328,720		
	기	126,398		
	도	2,507,138		
	군	8,814,632		
	추	112,200		
환경관리		10,578,855	16,597,242	△6,018,387
	국	4,115,580		
	지	328,720		
	기	126,398		
	도	1,936,138		
	군	3,959,819		
	추	112,200		
환경관리지원		2,736,195	6,122,792	△3,386,597
	국	84,000		
	지	296,720		
	기	95,098		
	도	648,560		
	군	1,499,617		
	추	112,200		
환경관리운영지원		246,095	171,151	74,944
101 인건비		78,055	88,551	△10,496
04 기간제근로자등보수		78,055	88,551	△10,496
○환경민원대응기동반인부임		78,055		
－급여 80,240원*2명*270일		43,330		
－주휴수당 80,240원*2명*52주		8,345		
－법정공휴일유급휴일수당				
80,240원*2명*16일		2,568		
－연장근로수당				
80,240원*2명*50일*0.5		4,012		
－출장비 400,000원*2명*12월		9,600		
－명절휴가비 150,000원*2명*2회		600		
－4대보험(건강,연금)				
400,000원*2명*12월		9,600		
201 일반운영비		53,040	56,600	△3,560
01 사무관리비		38,240	35,840	2,400
○일숙직수당		29,100		
－일직비 60,000원*1명*120일		7,200		
－숙직비 60,000원*1명*365일		21,900		
○환경행정업무추진컬러프린터토너구입				
350,000원*3종*2회		2,100		
○환경보전홍보용현수막제작				
66,000원*10개		660		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경보전위원회참석수당 70,000원*7명*2회	980		
	○환경업무추진홍보물제작 3,000,000원*1식	3,000		
	○가야산주차장소방시설유지관리위탁수수료 200,000원*12월	2,400		
02	공공운영비	14,800	20,760	△5,960
	○환경민원대응상황실공공운영비	7,200		
	－냉난방비 500,000원*12개월	6,000		
	－상수도요금 50,000원*12개월	600		
	－환경민원대응상황실통신비 50,000원*12개월	600		
	○가야산주차장관리	7,600		
	－시설물유지관리 2,000,000원*1식	2,000		
	－소방시설검사수수료 1,600,000원*2회	3,200		
	－주차장전기요금 200,000원*12월	2,400		
203	업무추진비	3,000	3,000	0
03	시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○환경업무추진 3,000,000원	3,000		
207	연구개발비	55,000	0	55,000
01	연구용역비	55,000	0	55,000
	○성주군환경기본계획수립용역 55,000,000원*1식	55,000		
308	자치단체등이전	20,000	20,000	0
13	공기관등에대한경상적위탁사업비	20,000	20,000	0
	○가야산생태탐방및생태자원활용주민홍보 20,000,000원*1식	20,000		
401	시설비및부대비	37,000	0	37,000
01	시설비	37,000	0	37,000
	○가야산야생화식물원주차장시설보수및도색 30,000,000원*1식	30,000		
	○가야산주차장제초작업 3,000,000원*1식	3,000		
	○대가옥성군장리지시설물유지관리 4,000,000원*1식	4,000		
환경개선비용부담금부과		37,644	29,604	8,040
201	일반운영비	37,644	29,604	8,040
01	사무관리비	26,604	15,804	10,800
	○환경개선부담금고지서유인(봉합,체납,자동이체) 80,000원*20박스	1,600		
	○금융결제원환경개선부담금자동이체수수료 50원*6,000건	300		
	○자동이체자료송수신수수료 22,000원*12개월	264		
	○가상계좌이체수수료 80원*20,000건	1,600		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가상계좌문자알림수수료 16원*20,000건	320		
	○환경개선부담금고지서유인위탁수수료 80원*30,000매*4회	9,600		
	○환경개선부담금출력용소모품구입 400,000원*2회	800		
	○환경개선부담금납부홍보현수막제작 66,000원*10매*2회	1,320		
	○환경개선부담금체납처분시스템유지관리 900,000원*12월	10,800		
02 공공운영비		11,040	13,800	△2,760
	○환경개선부담금고지서발송우편료 －우송료(일반) 460원*12,000건*2회	11,040		
	가야산선비산수길유지관리	232,600	112,800	119,800
201 일반운영비		12,600	10,800	1,800
01 사무관리비		9,600	7,200	2,400
	○에움길임시주차장임차료 600,000원*12월	7,200		
	○성주호둘레길화장실유지관리 200,000원*12월	2,400		
02 공공운영비		3,000	3,600	△600
	○성주호둘레길화장실전기요금 250,000원*1개소*12개월	3,000		
308 자치단체등이전		30,000	30,000	0
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		30,000	30,000	0
	○가야산에움길유지관리 30,000,000원*1식	30,000		
401 시설비및부대비		190,000	72,000	118,000
01 시설비		190,000	72,000	118,000
	○성주호둘레길환경관리 20,000,000원*1식	20,000		
	○성주호둘레길정비 20,000,000원*1식	20,000		
	○가야산선비산수길제초작업 200,000원*25km*4회	20,000		
	○성주호둘레길데크도색작업 15,000,000원*2식	30,000		
	○성주호둘레길부교보수공사 100,000,000원*1식	100,000		
자연환경보전이용시설(전환사업)		1,000,000	4,400,000	△3,400,000
	도	500,000		
	군	500,000		
403 자치단체등자본이전		1,000,000	4,400,000	△3,400,000
	도	500,000		
	군	500,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,000,000	4,400,000	△3,400,000

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소성지생태공원조성사업[전환500,000천원] 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	도	500,000		
	군	500,000		
	가야산탐방로개설	67,000	45,000	22,000
	201 일반운영비	7,000	20,000	△13,000
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○법전리임시주차장임차료 5,000,000원*1식	5,000		
	02 공공운영비	2,000	0	2,000
	○법전리화장실유지관리 2,000,000원*1식	2,000		
	308 자치단체등이전	15,000	0	15,000
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	15,000	0	15,000
	○가야산성수기셔틀버스운영 15,000,000원*1식	15,000		
	401 시설비및부대비	45,000	25,000	20,000
	01 시설비	45,000	25,000	20,000
	○법전리대형버스주차장이동식화장실설치 15,000,000원*1식	15,000		
	○가야산맨발걷기길조성 30,000,000원*1식	30,000		
	가야산국립공원법전리생태관광거점조성	50,000	0	50,000
	207 연구개발비	50,000	0	50,000
	01 연구용역비	50,000	0	50,000
	○법전지구생태관광활성화방안연구용역 50,000,000원*1식	50,000		
	야생조수관리(국비)	100,000	100,000	0
	국	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
	101 인건비	61,000	61,000	0
	국	30,500		
	도	9,150		
	군	21,350		
	04 기간제근로자등보수	61,000	61,000	0
	○폐사체처리및시료채취기간제사역	61,000		
	－폐사체처리및시료채취인부임 2,500,000원*12월*2명	60,000		
	국	30,000		
	도	9,000		
	군	21,000		
	－사체처리전담반피복구입 500,000원*2명	1,000		
	국	500		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	150		
	군	350		
301 일반보전금		30,000	30,000	0
	국	15,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
14 기타보상금		30,000	30,000	0
○혈액시료채취비 50,000원*600마리		30,000		
	국	15,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
405 자산취득비		9,000	9,000	0
	국	4,500		
	도	1,350		
	군	3,150		
01 자산및물품취득비		9,000	9,000	0
○시료채취용품구입 9,000,000원		9,000		
	국	4,500		
	도	1,350		
	군	3,150		
야생조수관리(보조)		55,000	35,000	20,000
	도	10,500		
	군	24,500		
	추	20,000		
201 일반운영비		55,000	35,000	20,000
	도	10,500		
	군	24,500		
	추	20,000		
01 사무관리비		52,000	32,000	20,000
○유해야생동물포획사체관리		52,000		
－유해동물사체위탁처리비 21,900,000원*1식		21,900		
	도	6,570		
	군	15,330		
－유해동물사체위탁처리비(군비추가) 20,000,000원*1식		20,000		
	추	20,000		
－유해야생동물임시보관냉동창고소독비 350,000원*12월		4,200		
	도	1,260		
	군	2,940		
－유해야생동물처리장비임차비 400,000원*12월		4,800		
	도	1,440		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
	—유해야생동물임시보관냉동창고유지및보수비 1,100,000원	군	3,360		
			1,100		
		도	330		
	02 공공운영비	군	770		
	○유해야생동물포획사체관리		3,000	3,000	0
			3,000		
	—유해야생동물임시보관냉동창고전기사용료 250,000원*12월		3,000		
		도	900		
		군	2,100		
야생조수관리			26,700	26,700	0
	201 일반운영비		2,700	2,700	0
	01 사무관리비		2,700	2,700	0
	○유해야생동물포획업무용품구입		1,500		
	—유해야생동물피해방지단방한용품구입 50,000원*30명		1,500		
	○피해방지단홍보물제작 1,200원*1,000매		1,200		
	206 재료비		12,000	12,000	0
	01 재료비		12,000	12,000	0
	○유해야생동물기피제구입 50,000원*240포		12,000		
	301 일반보전금		12,000	12,000	0
	14 기타보상금		12,000	12,000	0
	○유해조수피해방지단유류비(군비추가분) 40,000원*30명*10월		12,000		
야생동식물보호			28,000	28,000	0
		도	8,400		
		군	19,600		
	101 인건비		25,000	25,000	0
		도	7,500		
		군	17,500		
	04 기간제근로자등보수		25,000	25,000	0
	○야생동물감시원인부임 25,000,000원*1명		25,000		
		도	7,500		
		군	17,500		
	206 재료비		1,000	1,000	0
		도	300		
		군	700		
	01 재료비		1,000	1,000	0
	○야생동물먹이주기행사재료구입 1,000,000원*1식		1,000		
		도	300		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	700		
301 일반보전금	도	2,000	2,000	0
	군	600		
	군	1,400		
14 기타보상금		2,000	2,000	0
○야생동물진료센터운영비		2,000		
2,000,000원*1개소	도	600		
	군	1,400		
유해야생동물포획포상금		87,500	78,333	9,167
	도	750		
	군	1,750		
	추	85,000		
301 일반보전금		87,500	78,333	9,167
	도	750		
	군	1,750		
	추	85,000		
14 기타보상금		87,500	78,333	9,167
○유해야생동물포획포상금		2,500		
2,500,000원*1식	도	750		
	군	1,750		
○유해야생동물포획포상금(군비추가)		85,000		
－멧돼지		35,000		
50,000원*700마리	추	35,000		
	추	50,000		
－고라니		50,000		
50,000원*1,000마리	추	50,000		
야생동물식물보호및관리		48,000	75,000	△27,000
	국	24,000		
	도	7,200		
	군	16,800		
402 민간자본이전		48,000	75,000	△27,000
	국	24,000		
	도	7,200		
	군	16,800		
02 민간자본사업보조(이전재원)		48,000	75,000	△27,000
○야생동물피해예방사업(자32,000)		48,000		
48,000,000원*1식	국	24,000		
	도	7,200		
	군	16,800		
야생동물피해농작물보상금		10,000	30,000	△20,000
	도	3,000		
	군	7,000		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	10,000	30,000	△20,000
	도	3,000		
	군	7,000		
	14 기타보상금	10,000	30,000	△20,000
	○야생동물피해농작물보상금지원 500,000원*20농가	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
	유해야생동물포획수렵보험료지원	9,700	9,000	700
	도	750		
	군	1,750		
	추	7,200		
	307 민간이전	9,700	9,000	700
	도	750		
	군	1,750		
	추	7,200		
	06 보험금	9,700	9,000	700
	○수확기피해방지단보험료(자부담2,500) 2,500,000원	2,500		
	도	750		
	군	1,750		
	○수확기피해방지단보험료(군비추가) 7,200,000원	7,200		
	추	7,200		
	유해야생동물포획관리시스템운영	3,850	5,850	△2,000
	도	1,160		
	군	2,690		
	201 일반운영비	3,850	5,850	△2,000
	도	1,160		
	군	2,690		
	02 공공운영비	3,850	5,850	△2,000
	○유해야생동물포획관리시스템운영(통신비) 3,850,000원	3,850		
	도	1,160		
	군	2,690		
	생태계교란생물퇴치사업(국비)	20,000	20,000	0
	국	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	국	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
	01 시설비	20,000	20,000	0

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○생태계교란생물퇴치사업 20,000,000원*1식	20,000		
	국	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
	생물다양성보전사업	15,000	30,000	△ 15,000
	도	4,500		
	군	10,500		
	101 인건비	15,000	20,000	△ 5,000
	도	4,500		
	군	10,500		
	04 기간제근로자등보수	15,000	20,000	△ 5,000
	○생태계교란생물(가시박, 외래어종등)퇴치사업 1,500,000원*10읍면	15,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
	슬레이트처리지원사업	593,440	701,400	△ 107,960
	지	296,720		
	도	89,016		
	군	207,704		
	402 민간자본이전	593,440	701,400	△ 107,960
	지	296,720		
	도	89,016		
	군	207,704		
	03 민간위탁사업비	593,440	701,400	△ 107,960
	○주택슬레이트처리지원등 3,520,000원*119가구	418,880		
	지	209,440		
	도	62,832		
	군	146,608		
	○비주택슬레이트지원등 5,400,000원*30가구	162,000		
	지	81,000		
	도	24,300		
	군	56,700		
	○슬레이트처리지원사업(지붕개량지원사업) 6,280,000원*2가구	12,560		
	지	6,280		
	도	1,884		
	군	4,396		
	석면피해구제급여지급	105,666	124,954	△ 19,288
	기	95,098		
	도	5,284		
	군	5,284		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			301 일반보전금	105,666	124,954	△ 19,288
			기	95,098		
			도	5,284		
			군	5,284		
		14 기타보상금 ○석면피해구제급여지급 26,416,500원*4명		105,666	124,954	△ 19,288
			기	95,098		
			도	5,284		
			군	5,284		
			폐기물관리	71,800	112,140	△ 40,340
			폐기물관리	71,800	112,140	△ 40,340
		201 일반운영비	01 사무관리비	56,360	45,700	10,660
			○폐기물불법매립현장확인굴착기임차료 1,000,000원*5회	5,000		
			○방치폐기물보관위탁측량비 3,000,000원*4회	12,000		
			○화학안전관리위원회회의참석수당 70,000원*10명*1회	700		
			○현수막구입(불법폐기물방치예방홍보등) 66,000원*10개	660		
			○사업장화재소방용수처리비 18,000,000원	18,000		
			○방치오염물질위탁처리비 20,000,000원	20,000		
			02 공공운영비	7,440	4,440	3,000
			○배출업소교육통보송달우편요금 2,500원*1,200건	3,000		
			○산단매립장전기요금 100,000원*12월	1,200		
			○산단매립장상하수도요금 20,000원*12월	240		
			○(사)한국폐기물협회연회비납부 3,000,000원	3,000		
		206 재료비		2,000	22,000	△ 20,000
			01 재료비	2,000	22,000	△ 20,000
			○화학사고방제물품구입(흡착제등) 200,000원*10세트	2,000		
		405 자산취득비		6,000	0	6,000
			01 자산및물품취득비	6,000	0	6,000
			○무인비행기구입(환경오염감시) 6,000,000원*1개	6,000		
		대기관리		7,770,860	10,362,310	△ 2,591,450
			국	4,031,580		
			지	32,000		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 도 군		
		31,300 1,287,578 2,388,402		
	미세먼지관리		44,960	△ 11,500
	201 일반운영비	33,460	44,960	△ 11,500
	01 사무관리비	21,500	39,200	△ 17,700
	○고농도미세먼지비상저감조치발령안내홍보 물제작 200,000원*5종	1,000		
	○조기폐차지원금산정수수료 20,000원*500건	10,000		
	○매연측정기(휘발유, 디젤)정도검사 500,000원*1식	500		
	○환경오염물질시료채취대행수수료 5,000,000원*2회	10,000		
	02 공공운영비	11,960	5,760	6,200
	○미세먼지신호등전기요금 20,000원*11개소*12월	2,640		
	○미세먼지신호등통신요금 90,000원*12월	1,080		
	○지도점검태블릿PC통신요금 20,000원*12월	240		
	○지도점검용휴대용단말기통신요금 35,000원*12월	420		
	○배출업소교육통보송달우편요금 460원*3,000건	1,380		
	○미세먼지및대기측정장비유지관리 620,000원*10대	6,200		
	미세먼지불법배출예방감시지원사업	64,000	58,000	6,000
		지 도 군		
		32,000 9,600 22,400		
	101 인건비	64,000	58,000	6,000
		지 도 군		
		32,000 9,600 22,400		
	04 기간제근로자등보수	64,000	58,000	6,000
	○미세먼지불법배출민간감시원인부임 32,000,000원*2명	64,000		
		지 도 군		
		32,000 9,600 22,400		
	대기측정망설치운영	67,260	55,900	11,360
	201 일반운영비	67,260	55,900	11,360
	01 사무관리비	44,100	45,700	△ 1,600
	○대기측정망소모품비 9,100	9,100		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－먼지측정기시료필터 300,000원*10개	3,000		
	－가스측정기시료필터 420,000원*5개	2,100		
	－측정기자외선램프,내장펌프등 500,000원*4개	2,000		
	－등가성평가용필터 500,000원*4개	2,000		
	○대기측정망검사수수료 900,000원*9종	8,100		
	○대기측정소위탁관리용역비 6,725,000원*4분기	26,900		
	02 공공운영비	23,160	10,200	12,960
	○대기측정망운영관리	3,600		
	－통신요금 300,000원*12월	3,600		
	○대기정보안내전광판운영관리	7,560		
	－전기요금 340,000원*12월	4,080		
	－통신요금 290,000원*12월	3,480		
	○대기측정차량유지관리비 12,000,000원*1식	12,000		
	기후변화적응대책추진	2,000	2,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	○기후변화및탄소중립홍보물제작 1,000원*2,000개	2,000		
	탄소중립포인트제운영	50,400	60,000	△9,600
	기	25,200		
	도	7,560		
	군	17,640		
	301 일반보전금	50,400	60,000	△9,600
	기	25,200		
	도	7,560		
	군	17,640		
	14 기타보상금	50,400	60,000	△9,600
	○탄소포인트중립포인트에너지분야운영(인 센티브지원) 50,400,000원	50,400		
	기	25,200		
	도	7,560		
	군	17,640		
	자동차탄소중립포인트제운영	12,200	30,000	△17,800
	기	6,100		
	도	1,830		
	군	4,270		
	301 일반보전금	12,200	30,000	△17,800
	기	6,100		
	도	1,830		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 4,270		
14 기타보상금		12,200	30,000	△ 17,800
○탄소중립포인트자동차분야운영	12,200,000원	12,200		
		기 6,100		
		도 1,830		
		군 4,270		
전기자동차보급및충전인프라구축(지원)		4,867,000	6,149,200	△ 1,282,200
		국 2,687,000		
		도 869,600		
		군 1,310,400		
402 민간자본이전		4,824,000	6,129,200	△ 1,305,200
		국 2,668,000		
		도 860,000		
		군 1,296,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)		4,824,000	6,129,200	△ 1,305,200
○전기자동차등보급		4,720,000		
－승용	9,000,000원*147대	1,323,000		
		국 441,000		
		도 352,800		
		군 529,200		
－화물	16,000,000원*199대	3,184,000		
		국 1,990,000		
		도 477,600		
		군 716,400		
－버스	84,000,000원*1대	84,000		
		국 70,000		
		도 7,000		
		군 7,000		
－버스(어린이통학용)	129,000,000원*1대	129,000		
		국 115,000		
		도 7,000		
		군 7,000		
○이륜차	1,600,000원*65대	104,000		
		국 52,000		
		도 15,600		
		군 36,400		
405 자산취득비		43,000	20,000	23,000
		국 19,000		
		도 9,600		
		군 14,400		
01 자산및물품취득비		43,000	20,000	23,000

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				○전기자동차보급(공용)	43,000	
				－승용(보건소, 농업기술센터, 금수강산면)		
				9,000,000원*3대	27,000	
				국	9,000	
				도	7,200	
				군	10,800	
				－화물(도시계획과)		
				16,000,000원*1대	16,000	
				국	10,000	
				도	2,400	
				군	3,600	
				운행경유차배출가스저감사업	1,839,840	2,298,650
				국	919,920	
				도	275,976	
				군	643,944	
				301 일반보전금	1,839,840	2,298,650
				국	919,920	
				도	275,976	
				군	643,944	
				14 기타보상금	1,839,840	2,298,650
				○5등급노후경유차조기폐차지원사업		
				1,600,000원*493대	788,800	
				국	394,400	
				도	118,320	
				군	276,080	
				○4등급노후경유차조기폐차지원사업		
				3,700,000원*276대	1,021,200	
				국	510,600	
				도	153,180	
				군	357,420	
				○노후건설기계조기폐차지원사업		
				3,730,000원*8대	29,840	
				국	14,920	
				도	4,476	
				군	10,444	
				운행경유차배출가스저감사업(자본)	402,600	720,000
				국	201,300	
				도	60,390	
				군	140,910	
				402 민간자본이전	402,600	720,000
				국	201,300	
				도	60,390	
				군	140,910	
				02 민간자본사업보조(이전재원)	402,600	720,000

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○경유차저감장치(DPF)부착 3,300,000원*22대	72,600		
	국	36,300		
	도	10,890		
	군	25,410		
	○건설기계엔진교체 16,500,000원*20대	330,000		
	국	165,000		
	도	49,500		
	군	115,500		
	어린이통학차량의LPG차전환지원사업	3,000	5,000	△2,000
	국	1,500		
	도	450		
	군	1,050		
	402 민간자본이전	3,000	5,000	△2,000
	국	1,500		
	도	450		
	군	1,050		
	02 민간자본사업보조(이전재원) ○어린이통합차량LPG전환지원사업 3,000,000원*1대	3,000	5,000	△2,000
	국	3,000		
	도	1,500		
	군	450		
		1,050		
	소규모사업장방지시설설치지원	204,000	682,200	△478,200
	국	100,000		
	도	31,200		
	군	72,800		
	402 민간자본이전	204,000	682,200	△478,200
	국	100,000		
	도	31,200		
	군	72,800		
	03 민간위탁사업비 ○소규모영세사업장방지시설지원(자20,000천 원) 180,000,000원*1식	204,000	682,200	△478,200
	국	180,000		
	도	100,000		
	군	24,000		
		56,000		
	○소규모영세사업장방지시설지원(사업대행 비) 24,000,000원*1식	24,000		
	도	24,000		
	군	7,200		
		16,800		
	가정용저녹스보일러보급사업	15,600	12,000	3,600
	국	9,360		

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,872		
		군 4,368		
402 민간자본이전		15,600	12,000	3,600
		국 9,360		
		도 1,872		
		군 4,368		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○가정용저녹스보일러보급사업 －저소득층 600,000원*26대		15,600	12,000	3,600
		15,600		
		15,600		
		국 9,360		
		도 1,872		
수소자동차보급및충전인프라구축(지원)		4,368		
		162,500	97,500	65,000
		국 112,500		
		도 15,000		
402 민간자본이전		군 35,000		
		162,500	97,500	65,000
		국 112,500		
		도 15,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○수소자동차보급 32,500,000원*5대		군 35,000		
		162,500	97,500	65,000
		162,500		
		국 112,500		
전기자동차완속충전기설치지원사업		도 15,000		
		군 35,000		
		17,000	8,000	9,000
		도 5,100		
402 민간자본이전		군 11,900		
		17,000	8,000	9,000
		도 5,100		
		군 11,900		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○전기자동차완속충전기설치지원(자8,000천원 1,000,000원*17대)		17,000	8,000	9,000
		17,000		
		도 5,100		
		군 11,900		
도시미세먼지안심공간조성사업		30,000	30,000	0
		도 9,000		
		군 21,000		
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
		도 9,000		
		군 21,000		
01 시설비		30,000	30,000	0

부서: 환경과
정책: 환경관리
단위: 대기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도시미세먼지안심공간조성사업 30,000,000원	30,000		
			도	9,000		
			군	21,000		
			상하수도및수질관리	1,499,195	820,325	678,870
			도	571,000		
			군	928,195		
			수질관리	1,499,195	820,325	678,870
			도	571,000		
			군	928,195		
			수질관리	16,195	15,921	274
			201 일반운영비	11,195	8,171	3,024
			01 사무관리비	8,960	6,955	2,005
			○합동단속급량비 9,000원*15명*6회	810		
			○환경오염사고방제작업급량비 9,000원*20명*10일	1,800		
			○수질오염관리용고무보트유지관리비 200,000원*1식	200		
			○환경오염물질측정수수료 200,000원*5회	1,000		
			○수질오염사고대비조종면허시험교육비 700,000원*2명	1,400		
			○수질관리홍보물제작 1,000원*1,000매	1,000		
			○방제작업장비임차료 550,000원*5회	2,750		
			02 공공운영비	2,235	1,216	1,019
			○수질관리용고무보트유류대(휘발유) 300,000원	300		
			○무인악취측정기통신비 15,000원*5개소*12월	900		
			○배출업소교육통보송달우편요금 450원*2,300건	1,035		
			206 재료비	5,000	5,000	0
			01 재료비	5,000	5,000	0
			○환경오염물질측정용기자재구입 2,000,000원*1식	2,000		
			○환경오염사고방제용품구입 3,000,000원*1식	3,000		
			환경기초시설운영지원	385,000	531,600	△146,600
			206 재료비	60,000	50,000	10,000
			01 재료비	60,000	50,000	10,000
			○월항농공단지공공폐수처리시설수질TMS소모 품 30,000,000원*1식	30,000		
			○성주일반산업단지공공폐수처리시설수질TMS 소모품 30,000,000원*1식	30,000		
			307 민간이전	100,000	170,000	△70,000

부서: 환경과
정책: 상하수도및수질관리
단위: 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	05 민간위탁금	100,000	170,000	△70,000
	○성주일반산업단지폐수처리시설운영관리비 100,000,000원*1식	100,000		
	401 시설비및부대비	225,000	141,600	83,400
	01 시설비	225,000	141,600	83,400
	○농공단지폐수처리시설긴급정비비(성주, 월 항) 15,000,000원*2식	30,000		
	○월항농공단지공공폐수처리시설수질TMS유지 관리용역 40,000,000원*1식	40,000		
	○월항농공단지공공폐수처리시설수질TMS정도 검사 9,500,000원*1식	9,500		
	○성주일반산업단지공공폐수처리시설수질TMS 유지관리용역 40,000,000원*1식	40,000		
	○성주일반산업단지공공폐수처리시설수질TMS 정도검사 9,500,000원*1식	9,500		
	○성주일반산업단지폐수처리시설긴급정비비 20,000,000원*1식	20,000		
	○성주일반산업단지공공폐수처리시설기술진 단 60,000,000원*1개소	60,000		
	○농공단지공공폐수처리시설폐수관로기술진 단(성주, 월항) 8,000,000원*2개소	16,000		
	오염하천관리	20,000	33,804	△13,804
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○오염하천및생태하천복원시설물관리 20,000,000원*1식	20,000		
	비점오염저감시설관리	100,000	95,000	5,000
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	02 공공운영비	10,000	10,000	0
	○비점오염저감시설전기요금 10,000,000원*1식	10,000		
	401 시설비및부대비	90,000	85,000	5,000
	01 시설비	90,000	85,000	5,000
	○비점오염저감시설긴급정비비(월항, 초전) 15,000,000원*1식	15,000		
	○비점오염시설관련준설공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○비점오염저감시설운영관리위탁비(월항, 초 전) 55,000,000원*1식	55,000		
	생태하천복원사업(자체)	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○생태하천복원사업(대흥천, 신천)사후모니터 링용역 30,000,000원*2식	60,000		
	○생태하천복원사업(백천, 문화천, 신천, 대흥 천)시설물긴급정비비 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 환경과
정책: 상하수도및수질관리
단위: 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○생태하천(백천,문화천,신천,대흥천)환경정 비사업 20,000,000원*1식	20,000		
			생태하천복원사업(전환사업)	878,000	0	878,000
			도	571,000		
			군	307,000		
			401 시설비및부대비	878,000	0	878,000
			도	571,000		
			군	307,000		
			01 시설비	878,000	0	878,000
			○성삼천생태하천복원사업[전환439,000천원, 도비132,000천원] 878,000,000원	878,000		
			도	571,000		
			군	307,000		
			행정운영경비(환경과)	181,618	164,189	17,429
			인력운영비(환경과)	122,662	124,409	△1,747
			인력운영경비(환경과)	122,662	124,409	△1,747
			101 인건비	122,662	124,409	△1,747
			01 보수	81,380	84,359	△2,979
			○시간외근무수당 12,844원*16명*33시간*12월	81,380		
			03 공무직(무기계약)근로자보수	41,282	40,050	1,232
			○청사관리및업무보조	41,282		
			－기본급 2,405,900원*12월	28,871		
			－시간외근무수당 14,100원*1.5*5시간*12월	1,269		
			－상여금 2,405,900원*50%*4회	4,812		
			－명절휴가비 2,405,900원*50%*2회	2,406		
			－정액급식비 140,000원*12월	1,680		
			－연차수당 14,100원*8시간*5일	564		
			－가족수당 140,000원*12월	1,680		
			기본경비(환경과)	58,956	39,780	19,176
			기본경비(환경과)	58,956	39,780	19,176
			201 일반운영비	18,228	17,616	612
			01 사무관리비	18,228	17,616	612
			○기본사무용수용비 30,000원*17명*12월	6,120		
			○기본업무수행특근매식비 9,000원*17명*3회*12월	5,508		
			○복사기임차료 300,000원*1대*12월	3,600		
			○공무원교양신문등구독료 3,000,000원	3,000		
			202 여비	37,128	18,564	18,564
			01 국내여비	37,128	18,564	18,564

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○환경과업무추진여비 20,000원*17명*13일*12월*70/100	37,128		
			203 업무추진비	3,600	3,600	0
			04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
			○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		
			재무활동(환경과)	3,745,000	1,865,000	1,880,000
			내부거래지출(환경과)	3,745,000	1,865,000	1,880,000
			내부거래(환경과)	3,745,000	1,865,000	1,880,000
			701 기타회계등전출금	3,745,000	1,865,000	1,880,000
			01 기타회계전출금	3,745,000	1,865,000	1,880,000
			○수질개선특별회계전출금	3,745,000		
			－분뇨및가축분뇨공공처리시설(군비부담분) 1,345,000,000원	1,345,000		
			－가축분뇨공공처리시설설치사업(군비부담분) 2,400,000,000원	2,400,000		